



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864-1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION

Ítem	Descripción	MAVR CONSTRUCTORA				CONSTRUCCIONES LUISITO				RC SERVICIOS GENERALES				CLEM S.A.				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)		
1	Limpieza de canal de agua en una extension de 50 metros por 3 de ancho, con maquinaria	-	-	150,00	25.500	3.825.000	-	-	150	27.000	4.050.000	-	-	150	30.000	4.500.000		
2	Retiro de basura (en volquetes)	-	-	25,00	102.000	2.550.000	-	-	25	108.000	2.700.000	-	-	25	120.000	3.000.000		
3	Replanteo y marcacion de obra	-	-	1.276,94	2.550	3.256.197	-	-	1.277	2.700	3.447.738	-	-	1.277	3.000	3.830.820		
4	Excabacion en suelo duro o similar	-	-	162,34	102.000	16.558.680	-	-	162	108.000	17.532.720	-	-	162	120.000	19.480.800		
5	Muro de piedra bruta colocada, visto una cara con mortero 1:3(cemento; arena lavada)	-	-	324,68	552.500	179.385.700	-	-	325	585.000	189.937.800	-	-	325	650.000	211.042.000		
6	Limpieza final de obra	-	-	1.276,94	4.250	5.426.995	-	-	1.277	4.500	5.746.230	-	-	1.277	5.000	6.384.700		
						211.002.572					223.414.488					247.599.850		